
 

1 

 

 OBČINA GORNJI GRAD 

OBČINSKI SVET 

Attemsov trg 3, 

3342 Gornji Grad 
 

  tel: (03) 839-18-50 

  fax: (03) 839-18-64 

  E-mail: obcina@gornji-grad.si 

 
Datum: 2. 12. 2020  

 

 

 

 

 

 

Naziv gradiva:  Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o 
sofinanciranju drugih interesnih skupin in njihovih programov 
v občini Gornji Grad 

 
Vsebina gradiva: 1. Besedilo Pravilnika o sofinanciranju drugih interesnih skupin in 

njihovih programov v občini Gornji Grad 
2. Obrazložitve Pravilnika o sofinanciranju drugih interesnih skupin in 
njihovih programov v občini Gornji Grad  

 
Pravna podlaga: Zakon o društvih (Uradni list RS, št. 64/2011-UPB2, 21/18 – ZNOrg), 21. 

člen Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – 
ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – 
ZIUOOPE), 16. člen Statuta Občine Gornji Grad (Uradno glasilo 
Zgornjesavinjskih občin, št. 8/2016)  

  
Predlagatelj:  Anton Špeh, župan 
 
Pripravil:  Občinska uprava  
 

 

 

 

 

 

Predlog sklepa:  

Občinski svet Občine Gornji Grad sprejme Pravilnik o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o 
sofinanciranju drugih interesnih skupin in njihovih programov v občini Gornji Grad. 

 
 
 

 

 

 

 

 

11 
 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195


 

 

 

OBRAZLOŽITEV: 
 
Oblika podelitve sredstev, katerih namen je spodbujanje delovanja društvene dejavnosti na 
območju občine Gornji Grad, je določena v 12. poglavju Pravilnika o postopkih za izvrševanje 
proračuna Republike Slovenije, sprejeta na podlagi določb Zakona o javnih financah, ki se 
smiselno uporablja tudi za občinske proračune. V navedenem poglavju je predpisan javni razpis 
kot oblika sofinanciranja v tovrstne namene. Vendar pa navedeni predpisi ne predstavljajo 
materialne pravne podlage, pač pa le procesno, zato je Občinski svet Občine Gornji Grad v letu 
2012 sprejel pravilnik, kot najbolj primerno obliko splošnega pravnega akta za oblikovanje 
pogojev, meril, postopka in načina podelitve sredstev v konkretnem primeru. 
 
Glede na prakso pri izvajanju dodeljevanja sredstev po javnem razpisu, izvedenem na podlagi 
trenutno veljavnega pravilnika, ugotavljamo, da na višina dodeljenih sredstev ni najbolj 
ustrezno razporejena med organizacije, ki so registrirane v občini in registrirane izven občine. 
Trenutno veljavni pravilnik pa tudi daje premajhno težo programom, ki jih organizacije izvajajo 
v občini, glede na programe, ki jih organizacije izvajajo izven območja občine Gornji Grad. 
Eden od kriterijev po trenutno veljavnem pravilniku pa je povsem neuporaben.   
 
Občinskemu svetu Občine Gornji Grad zato predlagamo v sprejem: 
 
  



 

 

 
 
1. Besedilo Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sofinanciranju drugih 
interesnih skupin in njihovih programov v občini Gornji Grad 
 
 
Na podlagi Zakona o društvih (Uradni list RS, št. 64/2011-UPB2, 21/18 – ZNOrg), 21. člen 
Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-
1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE) in 16. člen Statuta Občine Gornji Grad 
(Uradno glasilo Zgornjesavinjskih občin, št. 8/2016) je Občinski svet Občine Gornji Grad na 
svoji ___ redni seji, dne ___, sprejel 

 
PRAVILNIK   

o spremembah in dopolnitvah Pravilnika sofinanciranju drugih interesnih skupin  
in njihovih programov v občini Gornji Grad 

 
1. člen 

V Pravilniku o sofinanciranju drugih interesnih skupin in njihovih programov v občini Gornji 
Grad (Uradno glasilo slovenskih občin, št.: 38/12, v nadaljevanju pravilnik) se 20. člen 
spremeni tako, da se glasi: 

 
 

MERILA ZA VREDNOTENJE DELOVANJA UPRAVIČENCEV 

število 
točk 

(največ 23 
točk) 

a) Lociranosti sedeža organizacije  

1. Sedež organizacije je v občini Gornji Grad in njeni člani so tudi občani občine 
Gornji Grad 

10 točk 

2. Sedež organizacije je v eni od preostalih šestih občin Zgornje Savinjske 
doline, ima krajevne organizacije v občini Gornji Grad in njeni člani so tudi 
občani občine Gornji Grad 

5 točk 

3. Sedež organizacije je v eni od preostalih šestih občin Zgornje Savinjske 
doline, nima krajevnih organizacij v občini Gornji Grad in njeni člani so tudi 
občani občine Gornji Grad 

3 točke 

4. Sedež organizacije je izven občine Gornji Grad in izven Zgornje Savinjske 
doline, vendar ima včlanjene tudi občane občine Gornji Grad 

1 točka 

b) Članstvo v organizaciji  

1. Organizacija ima včlanjenih do 10 % članov, ki so občani občine Gornji Grad 1 točka 

2. Organizacija ima včlanjenih od 10% do 20% članov, ki so občani občine 
Gornji Grad 

2 točki 

3. Organizacija ima včlanjenih od 20% do 30% članov, ki so občani občine 
Gornji Grad 

3 točke 

4. Organizacija ima včlanjenih od 30% do 40% članov, ki so občani občine 
Gornji Grad 

4 točke 

5. Organizacija ima včlanjenih od 40% do 50% članov, ki so občani občine 
Gornji Grad 

5 točk 

6. Organizacija ima včlanjenih od 50% do 60% članov, ki so občani občine 
Gornji Grad 

6 točk 

7. Organizacija ima včlanjenih od 70% do 80% članov, ki so občani občine 
Gornji Grad 

7 točk 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195


 

 

8. Organizacija ima včlanjenih od 80% do 90% članov, ki so občani občine 
Gornji Grad 

8 točk 

9. Organizacija ima včlanjenih od 90% do 100% članov, ki so občani občine 
Gornji Grad 

9 točk 

10. Vsi člani organizacije so občani občine Gornji Grad 10 točk 

c) Izdaja glasila, časopisov, brošur ali drugih društvenih publikacij  

1. Izdaja društvenih publikacije (skupno od 1 do 5 različnih izvodov letno) 1 točka 

2. Izdaja društvenih publikacij (skupno 6 ali več različnih izvodov letno) 3 točke 
 

2. člen 

21. člen pravilnika se spremeni tako, da se glasi: 
 

MERILA ZA VREDNOTENJE PROGRAMOV UPRAVIČENCEV 
(Strokovna komisija dodeli točke za vsak program posebej, organizacija pa lahko 
prijavi največ 3 programe ali projekte, ki predstavljajo strokovno vodeno predavanje, 
seminar ali drug izobraževalni program, strokovno ekskurzijo ali izlet ipd.) 

število 
točk 

(največ 50 
točk) 

a) Vsebina posameznega programa   

1. Jasnost postavljenih ciljev, ki so v skladu s predmetom razpisa in izhajajo iz 

potreb uporabnikov  
1 točka 

2. Program je zasnovan tako, da vzpodbuja udeležence k aktivnemu 

preživljanju prostega časa 
1 točka 

3. Jasno opredeljeni stroški organizacije in finančna struktura programa 
2 točki 

4. Organizacija poldnevnega programa 
2 točki 

5.   Organizacija celodnevnega programa 
 

3 točke 

6.   Organizacija dvo- ali večdnevnega programa 
 4 točke 

2 Narava programa  
(Po tem merilu se vrednotijo le programi in projekti, ki predstavljajo strokovno 
vodeno predavanje, seminar ali drug izobraževalni program, ipd.) 

 

1. Lokacija izvedbe programa  

- Program bo v celoti izveden na območju občine Gornji Grad 20 točk 

- Program bo delno izveden na območju občine Gornji Grad 3  točke 

- Program bo v celoti izveden izven območja občine Gornji Grad 
0 točk 

2. Razširjenost programa  

- Program je namenjen izključno članom upravičenca 
1 točka 

- Program je namenjen članom upravičenca in osebam, ki niso člani 

upravičenca 2 točki 

3    Narava programa  
(Po tem merilu se vrednotijo le programi in projekti, ki predstavljajo strokovno 
vodeno ekskurzijo, izlet, ipd.) 

 

1. Lokacija izvedbe programa  

- Program bo v celoti izveden na območju občine Gornji Grad 20 točk 

- Program bo delno izveden na območju občine Gornji Grad 
3 točke 



 

 

- Program bo v celoti izveden izven območja občine Gornji Grad ali v tujini 
1 točka 

2. Razširjenost programa  

- Program je namenjen izključno članom upravičenca 
1 točka 

- Program je namenjen članom upravičenca in osebam, ki niso člani 

upravičenca 2 točki 

 
 

KONČNA DOLOČBA 
 

3. člen 

 
Ta pravilnik začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
 
Datum:        Občina Gornji Grad 
Številka:        župan Anton Špeh, l.r. 

  



 

 

2. Obrazložitve Pravilnika o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o sofinanciranju drugih 

interesnih skupin in njihovih programov v občini Gornji Grad 

 

K 1. členu: V prvem sklopu meril so merila  splošne narave in se nanašajo na izvajanje same 
dejavnosti organizacij in ne njihovih posameznih programov. Med temi merili so navedena 
zlasti: merilo glede na sedež upravičenca, merilo, vezano na število občanov občine Gornji 
Grad, ki so člani organizacije in merilo, ki upravičencem določa dodatne točke glede na količino 
publikacij, ki jih izdaja. 
 
Glede na prakso prejšnjih let se ugotavlja, da kriterij: Lociranost sedeža organizacije, kot to 
določa trenutno veljavni pravilnik, ki enako obravnava organizacije, ki imajo sedež v eni od 
sedmih občin ZSD in svojo dejavnost izključno izvajajo na temu območju in organizacije, ki 
delujejo izven območja ZSD, ki svoje dejavnosti v večji meri ne izvajajo na območju ZSD, ni 
ustrezen in pravičen do organizacij, ki svojo dejavnost izvajajo izključno na območju ZSD. Zato 
pri temu merilu predlagamo ločitev med organizacijami, ki so registrirane v eni izmed sedmih 
občin ZSD in ostalimi organizacijami, ki delujejo tudi izven območja ZSD. 
 
Predlagamo brisanje kriterija: Dejavnost organizacije, saj od leta 2013 do leta 2020, od kar se 
javni razpis izvaja po temu pravilniku, še ni bilo primera, da bi organizacija izvajala občasno 
dejavnost, zato je ta kriterij neuporaben. 

Nesorazmerno pa so razporejene tudi točke po kriteriju izdaja glasila, časopisov, brošur, itd., 
zato predlagamo spremembo v višini števila točk za ta kriterij, kot je razvidno iz predloga 
pravilnika. 

K 2. členu: V drugem sklopu meril pa so opredeljena tista merila, ki se nanašajo na ocenjevanje 
posameznih programov ali projektov. Pri tem je potrebno opozoriti, da v veljavi ostaja določilo, 
po katerem lahko posamezni upravičenec prijavi največ tri programe, ki morajo biti v vlogi 
natančno opisani. V temu sklopu meril predlagamo, da se naredi večja razlika pri ovrednotenju 
programov, ki jih organizacije izvajajo v občini, in tistimi, ki jih organizacije izvajajo izven 
občine Gornji Grad. 
 
K 3. členu: Končna določba določa začetek veljavnosti pravilnika, to je petnajsti dan po objavi 
v Uradnem glasilu slovenskih občin, v katerem Občina Gornji Grad objavlja vse svoje predpise 
in njihove spremembe. 

 


